ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.04.2023

№ 8/38
с.Швариха
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
в Шварихинском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании писем министерства информационных технологий и связи Кировской области от 16.09.2022 №847-71-08, 07.11.2022 № 1007-71 08 «О проведении общественных обсуждений и публичных слушаний в Платформе обратной связи», Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Шварихинском сельском поселении, утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 21.06.2012 № 64/204 (с изменениями от 21.08.2015 № 44/124, от 16.06.2017 № 70/218, от 24.01.2018 № 10/37) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. часть 3.3. статьи 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.3. В решении (постановлении) о назначении публичных слушаний указываются:

тема публичных слушаний;

дата, время и место проведения публичных слушаний;

орган и (или) лицо, ответственные за организацию и проведение публичных слушаний;

способ проведения публичных слушаний, общественных обсуждений.»;
1.2. наименование статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Проведение публичных слушаний, общественных обсуждений, за исключением публичных слушаний, проводимых с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
1.3. дополнить Положение статьей 5 следующего содержания:

«5. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний

5.1. Для участия жителей Шварихинского сельского поселения в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал).

5.2. Применение единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний осуществляется согласно правилам, определяющим порядок использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

5.3. Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в части 3.3 статьи 3 настоящего Положения, в целях оповещения жителей Шварихинского сельского поселения осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления, ответственным за проведение публичных слушаний по направлению вопроса, вынесенного на публичные слушания, с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом сроков, установленных решением (постановлением) о назначении публичных слушаний.

5.4. Замечания и предложения жителей Шварихинского сельского поселения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта направляются в личный кабинет органа. Орган местного самоуправления обрабатывает поступившие замечания и предложения.

5.5. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления, ответственным за проведение публичных слушаний по направлению вопроса, вынесенного на публичные слушания, в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей Шварихинского сельского поселения в срок, предусмотренный пунктом 4.3.2 части 4.3 статьи 4 настоящего Положения.».

2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Шварихинской сельской Думы

                         В.А.Зыкина
ВРИП  Главы
Шварихинского сельского поселения

               Н.И.Телегина